様式第１号（第４条関係）

          補 助 金 等 交 付 申 請 書

                                年 月 日

 三田市長     あて

（申請者） 住所又は所在地

      〒   －

団体名又は名称

氏名又は代表者名

（担当者） 氏     名

電話番号

Email

 下記のとおり、補助金等の交付を受けたいので、三田市補助金等交付規則第４条の

規定により申請します。

                  記

１ 補助金等の名称 オールドニュータウン商業施設等空き区画活用支援事業補助金

２ 補助事業等の目的

３ 補助事業等の内容

４ 補助金等の交付申請額    金          円也

５ 添付書類

 ① 事業計画書又は事業概要書

 ② 収支予算書

 ③ 実施設計書及び図面（工事施行の場合）

 ④ そ の 他

 ------------------------------------------------------------------------------------------
市処理欄 本人確認 □顔写真付公的証明書 □その他（                   ）
 確認担当者 所属：                  氏名：

誓 約 書

オールドニュータウン商業施設等空き区画活用支援事業補助金の申込にあたり、次のと
おり誓約します。

・三田市オールドニュータウン商業施設等空き区画活用支援事業補助金交付要綱、その他
関係規則等の内容を確認し、全ての申請要件を満たしているとともに、申請書類及び添付
書類の内容に虚偽や不正等はありません。

・補助金の交付決定日から３年以上継続して事業を営む意思を有します。

・三田市から課税された税を滞納していません。

・起業に当たり賃借するテナントの所有者（法人の場合にあってはその代表者）は、私及
び私が代表を務める法人に属する者の３親等以内の親族又は生計を一にする者ではありま
せん。

・私及び私が代表を務める法人に属する者は、三田市暴力団排除条例第２条第１号に規定
する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団員密接関係
者ではありません。

・本事業の補助金の交付を受けて同一のオールドニュータウン内におけるいずれかの商業
施設等の空き区画で補助事業を実施し、その後撤退した者ではありません。

・現に開業している事業の実施場所を同一のオールドニュータウン内における商業施設等
の空き区画に移転する者ではありません。

・本補助金に申請する事業は、風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和
２３年法律第１２２号）の対象となる営業の類に該当する事業、公序良俗に反する営業及
び青少年の健全育成を阻害するおそれのある営業の類に該当する事業ではありません。

・本補助金に申請する事業において、国、県及び他の関係機関から重複して補助金の交付
は受けていません。（他の補助金の交付を受ける場合、当該補助金の対象となる経費を控
除して本事業の申請をしています。）

・偽りその他不正の手段により補助金の交付を受けたことが発覚した場合等には、補助金
を返還します。

・この申請に関し、必要に応じて兵庫県その他関係機関に調査・照会を行うことについて
同意します。

 年 月 日
三田市長 あて

申請者住所

申請者氏名

※法人の代表者又は個人事業者が自署してください。

別記

[補助金交付申請書添付書類]

オールドニュータウン商業施設等空き区画活用支援事業 事業計画書

１ 事業内容（別紙のとおり）

２ 経費区分（収支予算書のとおり）

収 支 予 算 書

収入の部                                       （単位：円）

区分

収入額  説明

市補助金

その他助成金

借入金

自己資金

計

支出の部                                       （単位：円）

区分

補助事業に要する経費  補助対象経費  説明

内装工事費

ファサード整備費

賃借料

計

（注）収支の計はそれぞれ一致する。

３ 全体の事業経費の内容（１年目～３年目までの経費を年度ごとに記入）
（単位：円）

年度
補助事業に
要する経費

補助対象
経費

補助金

自己資金等  補助対象経費の内訳

市  その他

令和  年度
( . . ～
  .3.31)

内装工事費 :
        円
ファサード整備費 :
        円
賃借料 :
        円

令和  年度
( .4.1 ～
  .3.31)

賃借料 :
        円

令和  年度
( .4.1 ～
  .3.31)

賃借料 :
        円

令和  年度
( .4.1 ～
  . . )

賃借料 :
        円

合  計

内装工事費 :
        円
ファサード整備費 :
        円
賃借料 :
        円

（注１）本表については、事業着手年月日から補助期間終了時（ 3年目まで）までの事業経費を年度ごとに記

入すること。
（注２）各年度の補助事業に要する経費・補助対象経費・補助金・自己資金等（借入金等を含む）の額は、

申請する年度における収支予算書の額と一致すること。ただし、補助金の額が確定されていない年度
にあって、補助金交付申請書が提出されている場合は、当該申請書の収支予算の額、補助金交付申請
書が提出されていない将来の年度にあっては、現時点における予定の額を記入すること。

４ 店舗等の賃借計画・改装計画

賃

借

計

画

賃

借

物

件

商業施設
等の名称

所在地

所有者

氏名
住所

面  積

営業床       ㎡

状  況

年   月から空き店舗

賃借料

円／月（内税     円）

契約年月日

年   月   日

賃借期間

年   月   日～   年   月   日

改

装

計

画

請負業者名

経  費

円

契約年月日

年   月   日

工  期

年   月   日～   年   月   日

請負業者名

経  費

円

契約年月日

年   月   日

工  期

年   月   日～   年   月   日

５ その他の添付書類

①  商業施設等の位置図及び店舗配置図（空き店舗の場所を明示すること）
 ②  補助対象施設の賃貸借契約に係る見積書（写）または契約書案（案）整備費用等の見積書（写）
  ※  ２年目以降の交付申請にあたっては、賃貸借契約書（写）を添付すること。
 ③  補助対象施設の整備に係る設計図面
 ④  本事業以外の補助金がある場合は、その助成を証する書類

（様式１の別紙）

  年  月  日作成
１ 事業内容

業  種

 許 認 可

の必要
あり（              ）・なし

店舗等名称

事業コンセ
プト

事
業
の
詳
細

主な取扱商品・サービスの内容・店舗等の内装等

ターゲット市場・顧客の動向・需要予測・マーケットの特徴・競合状況等

販売先・販売方法・広告方法等

仕入先・仕入方法等

セールスポイント（独自性・競争優位性）

開
業
希
望
者
の
プ
ロ
フ
ィ
ー
ル
・

自
身
の
強
み

（経歴、経験）

（保有するノウハウ・資格・技術・特許等）

（人的ネットワーク）

（その他）

開 業 の 動
機・目的

周辺事業者
等 と の 連
携・事業効
果

今後必要な
資 源 ( ヒ
ト・モノ・
知識・技術
等）

２ 開業計画（スケジュール）

区分  4月  5月  6月  7月  8月  9月  10月  11月  12月  1月  2月  3月

1 金融機関等との調整
(借入がある場合 )

2 仕入先の確定
(仕入がある場合 )

3 販売ルートの構築

4 人材確保

5 店舗等の賃貸借契約、
 売買契約

6 店舗等の改装工事、
 設備・備品の調達

7 広報・販促活動
(チラシ配布等 )

8 開業予定日    年   月   日